
Český svaz tanečního sportu Zápis VR05m 
Volební období 05/2017-2021 Ostrava, 30. 9. 2017 

   
 

1/6 

Přítomni: Odstrčil Petr (Pr), Tejc Pavel (VpE), Dvořák Martin (VpS), Felcman Radek (VpP – do hlasování 14), Dávidek 

František (DF – do hlasování č. 8), Horník Miroslav (HM), Kroupa Jan (KJ), Odstrčil Martin  (OM), , Karásek Filip (KoS), 

Siegel Leoš (GS), Barnat Petr (BP - CDSS), 

 

Omluveni: Kojetín Pavel (KP), Vajchr Radim (DR) 

 

Program jednání: 

1. CDSS 
1.1. Zpráva o činnosti CDSS – P. Barnat – Jednatel 
1.2. Zpráva o činnosti CDSS – F. Dávidek – Jednatel 
1.3. Návrhy VpE 
1.4. Činnost CDSS v dalším období 

2. MČR, STL a další akce v pravomoci VR 
2.1. MČR 2018 
2.2. STL 2018 
2.3. MČR 2019 
2.4. Kongres 2018 
2.5. Kongres 2019 

3. Rozpočet ČSTS 

4. Úprava dokumentů 
4.1. Kvalifikační řád 
4.1.1. KP02 Aktivní činnost 
4.1.2. KP03 Podmínky pro udělení výjimek z pravidel pro udělování licencí (k §5.3) 
4.1.3. KP05 Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců 
4.1.4. KP07 Anotace předmětů - vzor 
4.2. Soutěžní řád 
4.2.1. SA01 Směrná čísla 
4.2.2. SA03 Startovní čísla 
4.2.3. SA05 Rank list ČR 
4.2.4. SB02 Taneční liga 
4.3. Etický kodex 

5. Různé 
5.1. Swětíkovi – žádost o řešení finančních odměn na TL, Nymburk, 29.4.2017 
5.2. M. Swětík – návrhy na změny v ČSTS 
5.3. Policie ČR – žádost o podání vysvětlení 
 

Jednání bylo zahájeno v 9:00. 

Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE). 

 

Jednání bylo svoláno jako mimořádné, proto neproběhla kontrola úkolů, zprávy za uplynulé období a různé. 

Program jednání byl stanoven pro body jednání, kvůli kterým bylo mimořádné jednání svoláno (body 1-3). Bylo dohodnuto, 

že o projednávání ostatních bodů bude rozhodnuto až po projednání výše uvedených bodů. 

(hl.č.1 – 8/0/0). 

1. CDSS 

1.1. Zpráva o činnosti CDSS – P. Barnat – Jednatel 

BP informoval o předchozí činnosti společnosti a o finanční situaci: 

▪ Start společnosti nastal pozdě, a tedy nebylo možné zajistit takové množství partnerů, kteří by byli schopni 

poskytnout dostatečné finanční zajištění. 

▪ Na titulárních soutěžích došlo k navýšení nákladů a to za: zahraniční porotce, nový systémem hodnocení NJS 

2.1, kdy bylo nutno použít velkoplošné obrazovky, streamové vysílání a LED perimetry. 

▪ BP doporučuje zajistit smlouvu s televizí na další období z důvodu možnosti zajištění dlouhodobých partnerů 

▪ BP doporučuje vyhlašovat termíny titulárních soutěží ČSTS na delší období, aby bylo možné získat smlouvy od 

partnerů. 

1.2. Zpráva o činnosti CDSS – F. Dávidek – Jednatel  



Český svaz tanečního sportu Zápis VR05m 
Volební období 05/2017-2021 Ostrava, 30. 9. 2017 

   
 

2/6 

▪ Činnost společnosti je třeba zásadně přehodnotit dle návrhu, který byl písmně předložen VR. 

▪ Současná situace je nevyhovující. 

▪ Rozpočet – důležité je zajistit finanční objem, co se týká zdroje financování, není důležité, zda je to 

podnikatelský subjekt, nebo dotace z ČSTS. 

1.3.  Návrhy VpE 

▪ Firma byla založena z důvodu předpokládaných obchodních aktivit s mediálním prostorem a zároveň k zajištění 

organizace některých významných soutěží. 

▪ Systém se servisní firmou je pro činnost sportovního svazu nezbytná 

▪ Organizace akcí – bylo řešeno v časové tísni – nevýhodná pozice vůči organizátorům soutěží 

- Kongres – náklady se podělily mezi CDSS, sponzory a ČSTS. 

- MČR STT Hradec Králové – proběhlo v pořádku – zisk organizátora (producenta) byl přiměřený. 

- MČR LAT Praha – výhodná pozice organizátora – velká návštěvnost – zisk organizátora byl přiměřený. 

- MČR 10T Zlín – v pořádku, organizátor si nárokoval nízký zisk. 

▪ Cílem pro mistrovství bylo zkvalitnit soutěže MČR, což ale přineslo výrazně vyšší náklady s organizací. Pokud 

májí další MČR proběhnout v obdobné kvalitě (případně STL), nelze očekávat, že náklady budou nižší. 

▪ Na základě výše uvedeného je potřeba rozhodnout, zda ČSTS bude pokračovat v nastoleném směru 

▪ Česká televize – součást rozpočtu CDSS, je však nutno stanovit: 

- Rozsah vysílání 

- Využití mediálního prostoru 

▪ Prodej mediálního prostoru – realizováno u galavečera u ostatních proběhlých akcí se prodej nepodařilo 

realizovat 

 

VR po diskuzi přijala následující závěry: 

▪ VR se seznámila s průběžným hospodařením CDSS a žádá dozorčí radu o prověření účelnosti vynaložených 

nákladů na proběhlé akce. VR konstatovala, že průběžně nedochází k naplňování příjmové stránky finančního 

plánu CDSS. Projednání celkového hospodaření CDSS bude součástí projednání celkového hospodaření ČSTS 

za rok 2017.  

(hl.č.2 – 8/0/0) 

▪ Organizace MČR v letech 2018 – 2019 bude realizována prostřednictvím organizátorů – třetích stran. K tomu 

účelu: 

- se upravuje znění dokumentu OS02 Standardní podmínky pro organizaci soutěží v pravomoci VR, §4 

Závazky ČSTS vůči organizátorům tak, že CDSS zajistí služby v rozsahu: 

~ TV, 

~ výpočetní systém včetně velkoplošného zobrazení a LED perimetrů, 

~ zahraniční porota, 

~ streamové vysílání.  

VR pověřuje Pr schválenou tezi zpracovat do paragrafového znění. 

- ČSTS učiní kapitálový vklad do CDSS, který, v případě, že nebude mít CDSS dostatečný příjem, bude 

použit k úhradě nákladů spojených se zajištěním požadovaných služeb. 

- CDSS uzavře s organizátorem smlouvu, která jí zajistí právo na využití 50% reklamního prostoru. 

(hl.č.3 – 8/0/0) 

VPE informoval VR o plánovaném rozsahu finanční podpory pro organizaci mezinárodních soutěží: MS/ME WDSF – 250 

tis. Kč, WDSF WO – 125 tis. Kč, WDSF IO – 50 tis. Kč a úhrada nákladů na televizi. Pro rok 2018 se jedná o částku 1,7 

mil. Kč. K tomu přijalaVR následující usnesení: 

▪ Organizátor je povinen zajistit minimální požadavky WDSF dané smlouvou s WDSF a předpisy WDSF. 

ČSTS/CDSS pro tyto soutěže zajistí a uhradí: 

~ poplatky za přidělení soutěže, 

~ TV, 

~ výpočetní systém včetně velkoplošného zobrazení a LED perimetrů. 

▪ Organizátor poskytne CDSS 50% vytvořeného reklamního prostoru s výjimkou MS a ME, kde bude tento rozsah 

stanoven individuálně.  

▪ VR pověřuje Pr zpracováním par. znění této úpravy. 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR05m 
Volební období 05/2017-2021 Ostrava, 30. 9. 2017 

   
 

3/6 

(hl.č.4 – 8/0/0) 

 

UVR05-01: Paragrafové znění úprav OS02 Standardní podmínky pro organizací soutěží v pravomoci VR  

Z: Pr 

T: ihned 

1.4. Činnost CDSS v dalším období 

VR stanovila pro další období tyto zásady: 

▪ CDSS bude řízena jedním jednatelem, 

▪ dozorčím orgánem bude dozorčí rada ČSTS, 

▪ jednatele CDSS bude úkolovat VR ČSTS. 

(hl.č.5 – 8/0/0) 

Pro realizaci těchto zásad: 

▪ VR odvolává oba současné jednatele. 

(hl.č.6 – 8/0/0) 

▪ VR řešila obsazení uvolněné pozice jednatele. P. Barnat a F. Dávidek se přihlásili jako kandidáti na pozici 

jediného jednatele. Na tuto pozici se na místě nepřihlásil žádný jiný zájemce. VR hlasovala o obou kandidátech a 

na základě hlasování VR jmenuje novým jednatelem společnosti pana F. Dávidka. 

(hl.č.7 – F. Dávidek 5 hlasů, P. Barnat 1 hlas (OM), 1 hlas se zdržel (Pr)) 

VR pověřila realizací výše uvedených rozhodnutí VpE 

(hl.č.8 – 8/0/0) 

UVR05-02: Úprava dokumentů a registrací CDSS 

Z: VpE 

T: ihned 

2. MČR, STL a další akce v pravomoci VR 

2.1. MČR 2018 

Na vypsané VŘ se přihlásili pouze dva zájemci a z tohoto důvodu VR zrušila vypsané VŘ a přidělila na základě jednání 

VpS s možnými organizátory MČR 2018 takto: 

▪ MČR LAT – 3.2.2018, Praha - J.Ševčík, 

▪ MČR STT – 3.3.2018, Třinec - TK Elán Třinec z.s., 

▪ MČR 10T – 24.3.2018, Kojetín – KST Swing Kroměříž, 

▪ MČR SD a Formací – 3.11.2018, Ústí nad Labem – FINCORP s.r.o. 

▪ MČR DR –VpS se prozatím nepodařilo zajistit organizátora této akce, proto mu VR ukládá zajištění této akce. 

(hl.č.9 – 7/0/0) 

UVR05-03: MČR 2018 - sjednání smluv s organizátory 

Z: VpE, CDSS 

T: ihned 

UVR05-04: MČR 2018 - sjednání TV, streamového vysílání a LED panelů 

Z: CDSS 

T: min 4 měsíce před akcí 

UVR05-05: MČR 2018 - zadání propozic soutěží ve spolupráci s organizátory soutěží 

Z: VpS 

T: min 4 měsíce před akcí 

UVR05-06: MČR 2018 - sjednání zahraničních porotců 

Z: VpS a VpP (odborná komise)  

T: ihned 

UVR05-07: MČR 2018 – nalezení organizátora MČR družstev 

Z: VpS  

T: dle možností 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR05m 
Volební období 05/2017-2021 Ostrava, 30. 9. 2017 

   
 

4/6 

2.2. STL 2018 

V rámci vypsaného výběrového řízení na oragnizaci STL 2018 se nepřihlásil žádný zájemce. VpS z pověření VR oslovil 

organizátory přidělených TL s nabídkou organizace STL. Na základě těchto jednání VpS navrhl přidělení organizace STL 

2018 těmto organizátorům: 

▪ 1.STL - 2Q 2018, Praha - Cool Dance Praha, 

▪ 2.STL - 3Q/4Q 2018, Brno - DSP Kometa Brno, 

▪ 3.STL – 3Q/4Q 2018, Ostrava - TK Trend Ostrava. 

Konkrétní termíny a místa konání budou upřesněny na základě detailních jednání s organizátory. VR tento návrh schválila. 

 (hl.č.10 – 7/0/0) 

UVR05-08: STL 2018 - sjednání smluv s organizátory 

Z: VpE, CDSS 

T: min 6 měsíců před akcí 

2.3. MČR 2019 

VR ukládá GS vypsat výběrové řízení na MČR 2019 takto: 

- termín zveřejnění výběrového řízení – po schválení VR 7.11.2017 

- termín podání přihlášek – 6.12.2017 

- termín pro vyhodnocení přihlášek a předložení návrhu k jednání VR – 29.12.2017 – předkládá VpS 

- termín pro schválení VR – 5.1.2018 

(hl.č.11 – 7/0/0) 

UVR05-09: MČR 2019 – výběrové řízení  

Z: příprava, zveřejnění a otevření obálek - GS 

T: 30.10.2017, 8.11.2017, 6.12.2017 

Z: vyhodnocení přihlášek - VpS 

T: 29.12.2017 

2.4. Kongres 2018 

Jediná nabídka od žadatele TK Fortuna Zlín s termínem konání neděle 7.1.2018. Situaci bude dále projednávat VpP a VpE. 

UVR05-10: Kongres a Galavečer 2018 – komplexní návrh akce  

Z: VpP , VpE, VpS 

T: VR 7.11.2017 

2.5. Kongres 2019 

Na tuto akci vypíše GS ve spolupráci s VpP výběrové řízení obdobně jako výběrové řízení na MČR 2019. 

UVR05---: Kongres a Galavečer 2019 – výběrové řízení – řešit společně s úkolem UVR05-09  

3. Rozpočet ČSTS  

VpE vysvětlil zásady pro tvorby rozpočtu, předložené podklady a účetní osnovy používané v předchozích letech a v roce 

2017.  

VR v této návaznosti ustanovila ekonomickou komisi ve složení: 

▪ VpE – předseda, 

▪ Kroupa Jan – člen, 

▪ Siegel Leoš – člen, 

která bude tuto problematiku komplexně zpracovávat a pro další jednání VR zpracuje předložené podklady a navrhne znění 

dokumentu FP07 a FP08. 

(hl.č.12 – 7/0/0) 

UVR05-11: Předběžná zpráva o hospodaření ČSTS a CDSS za rk 2017 

Z: VpE, CDSS 

T: VR 7.11.2017 

UVR05-12: Přílohy FŘ FP07 a FP08 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR05m 
Volební období 05/2017-2021 Ostrava, 30. 9. 2017 

   
 

5/6 

Z: VpE, CDSS 

T: VR 7.11.2017 

 

 

Tímto bodem byla vyčerpána témata, která byla důvodem svolání mimořádné schůze VR. VR se usnesla, že projedná ještě 

body 4.1.2, 4.2.1 a 4.2.4.  

Ostatní navrhované body jednání a připravené podklady budou zařazeny na program pravidelné schůze VR 7.11.2017. 

(hl.č.13 – 7/0/0) 

4. Úprava dokumentů 

4.1. Kvalifikační řád 

4.1.1. KP02 Aktivní činnost 

Přeřazeno na VR 7.11.2017. 

4.1.2. KP03 Podmínky pro udělení výjimek z pravidel pro udělování licencí (k §5.3) 

VR schválila návrh VpP upravující uznávání vzdělávání a výkonnostních tříd v zahraničí – viz příloha č. 1. 

(hl.č.14 – 7/0/0) 

4.1.3. KP05 Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců 

Přeřazeno na VR 7.11.2017. 

4.1.4. KP07 Anotace předmětů - vzor 

Přeřazeno na VR 7.11.2017. 

 

4.2. Soutěžní řád 

4.2.1. SA01 Směrná čísla 

VR na návrh VpS, který reflektuje současné počty párů ve věkových kategoriích, schválila úpravu bodu D takto: 

- Kategorie Mládež: 

~ STT – zvýšení poču párů z 24 na 36 párů 

~ LAT – zvýšení poču párů z 24 na 36 párů 

~ 10T – zvýšení poču párů z 18 na 24 párů 

- Kategorie Do 21 let: 

~ STT – zvýšení poču párů z 12 na 18 párů 

~ LAT – zvýšení poču párů z 12 na 18 párů 

(hl.č.15 – 6/0/0) 

Úplné znění dokumentu je v příloze č. 2. 

4.2.2. SA03 Startovní čísla  

Přeřazeno na VR 7.11.2017. 

4.2.3. SA05 Rank list ČR 

Přeřazeno na VR 7.11.2017. 

4.2.4. SB02 Taneční liga 

VpS přednesl návrh J. Tománka týkající se uspořádání STL. 

VR rozhodla použít nově navržené principy: 

▪ použití systému hodnocení AJS3.0 od semifinále 

▪ umožnit oddělení finále pro večerní část (při použití AJS se délka finále prodlužuje) a zkombinovat jej s finále 

TLJaM – kat. J2 

formou organizace STL a TL v Brně dne 26.11.2017 jako pilotní projekt, který bude vyhodnocen na následující VR 

s případnou úpravou projednávané přílohy.     



Český svaz tanečního sportu Zápis VR05m 
Volební období 05/2017-2021 Ostrava, 30. 9. 2017 

   
 

6/6 

(hl.č.16 – 6/0/0) 

4.3. Etický kodex 

Přeřazeno na VR 7.11.2017. 

5. Různé 

5.1. Swětíkovi – žádost o řešení finančních odměn na TL, Nymburk, 29.4.2017 

K přípravě na příští jednání převzal VpS a VpE 

5.2. M. Swětík – návrhy na změny v ČSTS 

K postudování a přípravě na příští jednání převzal VpP, VpS a VpE 

5.3. Policie ČR – žádost o podání vysvětlení  

K vyřízení převzal VpE. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 15:30. 

Zapsal: L. Siegel 

Kontrola: P. Odstrčil 

 

Přílohy: 

1. KP03 Podmínky pro udělení výjimek z pravidel pro udělování licencí (k §5.3) 

2. SA01 Směrná čísla 


